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Hava kHava küütlesi nedir?tlesi nedir?

Herhangi bir yHerhangi bir yüükseklikte yatay ykseklikte yatay yöönde nde 
ssııcaklcaklıık, bask, basıınnçç ve kararlve kararlııllıık k 
yyöönnüünden homojen bnden homojen büüyyüük hava  k hava  
parsellerine parsellerine hava khava küütlesitlesi
denmektedir.denmektedir.
1600 km daha b1600 km daha büüyyüüktktüürler.rler.
Pek Pek ççok enlemi iok enlemi işşgal eder.gal eder.



Atmosferdeki hareketAtmosferdeki hareket





Dikey ve yatay hareketleri tDikey ve yatay hareketleri tüüm m 
doladolaşışımmıı aaççııklar mklar mıı??



KKışıışın konveksiyon az olmasn konveksiyon az olmasıına rana rağğmen kmen kışış
aylaraylarıında gezici siklonlar daha iyi nda gezici siklonlar daha iyi 
geligelişştikleri gibi stikleri gibi sııklklııklarklarıı da fazladda fazladıır.r.
Denizler siklon geliDenizler siklon gelişşimine uygun daha imine uygun daha 
uygundur, oysa denizler uygundur, oysa denizler üüzerinde hava zerinde hava 
kküütlesinin alttan tlesinin alttan ııssıınmasnmasıı ççok azdok azdıır.r.
SiklonlarSiklonlarıın sn sııcak ve nemli olmascak ve nemli olmasıı gerekir, gerekir, 
oysa her zaman soysa her zaman sııcak ve nemli decak ve nemli değğildir ve ildir ve 
rrüüzgarlar zgarlar ççok farklok farklıı yyöönlerden eserler.nlerden eserler.
Siklonlar yer deSiklonlar yer değğiişştirirler.  tirirler.  



Bu nedenlerle siklonlar daha Bu nedenlerle siklonlar daha ççok ok 
genel hava dolagenel hava dolaşışımmıı iiççindeki hava indeki hava 
anaforlaranaforlarıı ile ilgilidirler. Buna ile ilgilidirler. Buna dalga dalga 
kuramkuramıı –– eddyeddy theorytheory denir.denir.



Genel hava dolaGenel hava dolaşışımmıında niye dalga nda niye dalga 
oluoluşşur?ur?

YeryYeryüüzzüünnüün n ççok ok ççok girintili ok girintili –– ççııkkııntntııllıı
olmasolmasıı
Konvektif hareketlerin karKonvektif hareketlerin karşışılalaşşmasmasıı
KarKarşışıt yt yööndeki hava akndeki hava akıımlarmlarıınnıın  n  
karkarşışılalaşşmasmasıı



BjerknesBjerknes’’inin polar cephe kurampolar cephe kuramıı
İklim kuşakları kutuplara doğru 
Dereceli bir değişim göstermez.

Atmosferde başlıca tropik ve polar 
havakütleleri vardır ve bunlar batı
rüzgarları kuşağında karşılaşırlar. 

Bu iki hava kütlesi arasında 
süreksizlik (discontinuite) yüzeyi 
vardır. 

Bu süreksizlik yüzeyini “tropikal 
havanın polar cephesi” olarak 
adlandırılmıştır.

Böylece “polar cephe kuramı”
doğmuştur.



Cephenin iki tarafCephenin iki tarafıındaki sndaki sııcaklcaklıık ve k ve 
nemlilik farklnemlilik farklııllığıığı ile hareket ile hareket 
yyöönlerindeki farklnlerindeki farklııllıık dalga (anafor)  k dalga (anafor)  
yani alyani alççak basak basıınnçç alanlaralanlarıınnıın n 
oluoluşşumunu saumunu sağğlar. Bu fiziksel lar. Bu fiziksel 
öözelliklerdeki farklzelliklerdeki farklııllıık cephe k cephe 
bböölgesinde karlgesinde karışıışıklklıık fk fıırtrtıınalnalııllıık k 
oluoluşşumunu humunu hıızlandzlandıırrıır.r.
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